



**Azienda Sanitaria Locale CN2 Alba-Bra**  
Servizi Amministrativi di Linea - S.C. Servizi Tecnici

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Programma Cooperazione Territoriale Transfrontaliera ALCOTRA  
Piano Integrato Tematico (Pitem) PRO-SOL – Progetto Senior  
Progetto di allestimento di Appartamenti Pedagogici presso la Casa della  
Salute di Cortemilia  
Opere da impiantista elettrico

**COMMITTENTE:** A.S.L. CN2 Alba-Bra

Verduno, 20/10/2020

IL TECNICO  
Per.Ind. Alberto BOERO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 06.P24.C07.0 40 20/10/2020	Plafoniere per lampade fluorescenti tubolari; corpo in acciaio verniciato e cornice in alluminio estruso anodizzato; schermo in alluminio speculare con lamelle in alluminio satinato. plafoniera 4x18 W con doppia cornice					32,00		
	SOMMANO cad					32,00	211,12	6'755,84
2 06.A25.B05.0 05 20/10/2020	Plafoniere di emergenza a LED. F.O - Apparecchio per illuminazione di emergenza a tecnologia LED con corpo in policarbonato che può essere installato a parete, a plafone, a bandiera e a incasso. Schermo metacrillato trasparente. Qualsiasi grado di protezione. Versione SE tipologia Standard. Autonomia 1 ora. Potenza indicativa per il confronto con apparecchi a tubo fluorescente 18 - 24 W e flusso medio SE 200 - 300 lm. Compresa eventuale targhetta di identificazione adesiva.					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	97,35	2'044,35
3 06.P26.E16.0 25 20/10/2020	Lampade lineari a LED dimmerabili 9 - 10W con durata >= 40.000 h					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	38,00	532,00
4 06.A26.E01.7 10 20/10/2020	P.O. Posa in opera di lampade fluorescenti compatte e lineari per applicazioni particolari. P.O. posa in opera di lampade florescenti lineari per applicazioni particolari o a LED (anche per sostituzioni).					67,00		
	SOMMANO cad					67,00	1,10	73,70
5 06.A13.A01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di interruttore 1P 16A					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	3,71	133,56
6 06.A13.A01.0 55 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di pulsante 1P 10A					36,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					36,00		9'539,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					36,00		9'539,45
	SOMMANO cad					36,00	3,97	142,92
7 06.A13.A01.0 80 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di copriforo					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	0,70	12,60
8 06.A12.D03.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplastico da incasso per l'installazione di apparecchiatura modulare componibile, compreso il supporto portafrutti, la malta cementizia, lo scasso ed il ripristino della muratura. F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	7,36	529,92
9 06.A13.C01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili nelle scatole portafrutti da incasso. Compreso l'eventuale sostituzione dei supporti esistenti. F.O. di supporti fino a 3 moduli					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	1,04	74,88
10 06.A13.C02.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anodizzato, installate a vite o ad incastro. Compreso l'eventuale sostituzione delle placche esistenti. F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli					72,00		
	SOMMANO cad					72,00	1,92	138,24
11 06.A13.A02.0 15 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di prese elettriche componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di presa tedesco-italiano 2P+T 10/16A					52,00		
	SOMMANO cad					52,00	6,88	357,76
12 06.A13.A02.0 10 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di prese elettriche componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di presa italiano 2P+T 10/16A					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	4,64	97,44
	A RIPORTARE							10'893,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'893,21
13 06.A13.A01.0 80 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di copriforo					42,00		
	SOMMANO cad					42,00	0,70	29,40
14 06.A12.D03.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplasitico da incasso per l'installazione di apparecchiatura modulare componibile, compreso il supporto portafrutti, la malta cementizia, lo scasso ed il ripristino della muratura. F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde					73,00		
	SOMMANO cad					73,00	7,36	537,28
15 06.A13.C01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili nelle scatole portafrutti da incasso. Compreso l'eventuale sostituzione dei supporti esistenti. F.O. di supporti fino a 3 moduli					73,00		
	SOMMANO cad					73,00	1,04	75,92
16 06.A13.C02.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anodizzato, installate a vite o ad incastro. Compreso l'eventuale sostituzione delle placche esistenti. F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli					73,00		
	SOMMANO cad					73,00	1,92	140,16
17 06.A13.A05.0 10 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di protezione componibili, con potere d'interruzione fino a 3kA, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di interr. MT 1P+N fino a 16A					52,00		
	SOMMANO cad					52,00	28,89	1'502,28
18 06.A12.A01.0 15 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di cassette di derivazione da incasso completa di coperchio, separatori e accessori, compreso le opere edili di scasso e ripristino della mutarura con malta cementizia. F.O. di cassetta da incasso 118x118x70					14,00		
	A R I P O R T A R E					14,00		13'178,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					14,00		13'178,25
	SOMMANO cad					14,00	8,22	115,08
19 06.A12.A01.0 25 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di cassette di derivazione da incasso completa di coperchio, separatori e accessori, compreso le opere edili di scasso e ripristino della mutarura con malta cementizia. F.O. di cassetta da incasso 160x130x70					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	11,36	124,96
20 06.A12.A01.0 50 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di cassette di derivazione da incasso completa di coperchio, separatori e accessori, compreso le opere edili di scasso e ripristino della mutarura con malta cementizia. F.O. di cassetta da incasso 516x202x80					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	37,41	336,69
21 06.A01.A05.0 25 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di Linea composta da 5 conduttori unipolari. compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo N07V-K 5 x 6					62,00		
	SOMMANO m					62,00	6,78	420,36
22 06.A01.A01.0 20 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di conduttori unipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo N07V-K 1 x 4					432,00		
	SOMMANO m					432,00	1,42	613,44
23 06.A01.A01.0 15 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di conduttori unipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo N07V-K 1 x 2,5					576,00		
	SOMMANO m					576,00	1,07	616,32
24 06.A01.A01.0 10 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, in tubi o canaline predisposte, di conduttori unipolare compresi i collegamenti elettrici, morsetti, capicorda ed ogni accessorio per rendere il cavo							
	A RIPORTARE							15'405,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							15'405,10
	perfettamente funzionante. F.O. di cavo tipo N07V-K 1 x 1,5					600,00		
	SOMMANO m					600,00	0,70	420,00
25 06.P09.C06.0 30 20/10/2020	Quadro in metallo, grado di protezione minimo IP 55, con portella trasparente o ad oblò e guida DIN. Escluso piastra di fondo. quadro in metallo IP55 con portella ad oblò 800x1000x350					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	286,45	286,45
26 06.A07.A02.0 55 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modulare, curva C potere d'interruzione di 6 kA secondo norme CEI EN 60898. compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di MT 6 kA curva C - 4P - da 10 a 32 A					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	59,74	59,74
27 06.A07.A02.0 25 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modulare, curva C potere d'interruzione di 6 kA secondo norme CEI EN 60898. compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di MT 6 kA curva C - 2P - da 10 a 32 A					14,00		
	SOMMANO cad					14,00	33,31	466,34
28 06.A07.B01.0 15 20/10/2020	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per correnti di guasto alternate sinusoidali), compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.AC - 300/500 mA					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	39,04	78,08
29 06.A07.B01.0 10 20/10/2020	F. O. Fornitura in opera di blocco differenziale da accoppiare ad interruttore magnetotermico modulare, classe AC (per correnti di guasto alternate sinusoidali), compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di Bl.diff. 2P In <= 25A cl.AC - 30 mA					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	42,47	509,64
	A RIPORTARE							17'225,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'225,35
30 06.A07.E01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di sezionatori portafusibili modulari per fusibili cilindrici 8,5x31,5 - 10,3x38 - 14x51 - 22x58 con o senza lampada di segnalazione compreso ogni accessorio per la posa in opera ed i collegamenti elettrici. F.O. di portafusibili 10,3x38 neutro					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,25	12,25
31 06.A07.E01.0 10 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di sezionatori portafusibili modulari per fusibili cilindrici 8,5x31,5 - 10,3x38 - 14x51 - 22x58 con o senza lampada di segnalazione compreso ogni accessorio per la posa in opera ed i collegamenti elettrici. F.O. di portafusibili 10,3x38 1P					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,60	12,60
32 06.A07.A04.0 20 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera entro quadro o contenitore predisposto di interruttore automatico magnetotermico (MT), tipo modulare, curva C potere d'interruzione di 15 kA secondo norme CEI EN 60947-2. compreso ogni accessorio per la posa ed i collegamenti elettrici. F.O. di MT 15 - 25 kA curva C - 2P - fino 6 A					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	47,53	190,12
33 06.A13.A01.0 70 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di pulsante 1P 10A a tirante					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	8,69	43,45
34 06.A13.A01.0 80 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di copriforo					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	0,70	18,20
35 06.A13.A01.0 55 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di pulsante 1P 10A					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	3,97	19,85
	A R I P O R T A R E							17'521,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'521,82
36 06.A13.A08.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di segnalazione ottica acustica, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di suonerie e ronzatori					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	11,52	34,56
37 06.A12.D03.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplastico da incasso per l'installazione di apparecchiatura modulare componibile, compreso il supporto portafrutti, la malta cementizia, lo scasso ed il ripristino della muratura. F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	7,36	95,68
38 06.A13.C01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili nelle scatole portafrutti da incasso. Compreso l'eventuale sostituzione dei supporti esistenti. F.O. di supporti fino a 3 moduli					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	1,04	13,52
39 06.A13.C02.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anodizzato, installate a vite o ad incastro. Compreso l'eventuale sostituzione delle placche esistenti. F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	1,92	24,96
40 06.A13.A04.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di connettori modulari per i segnali TV, telefono, dati, ecc., compresi i collegamenti elettrici. F.O. di presa TV terrestre attenuata o passante					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	10,50	126,00
41 06.A13.A04.0 35 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di connettori modulari per i segnali TV, telefono, dati, ecc., compresi i collegamenti elettrici. F.O. di presa dati RJ45 cat 6 UTP					36,00		
	SOMMANO cad					36,00	15,73	566,28
	A R I P O R T A R E							18'382,82



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'382,82
42 06.A12.D03.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di scatola portafrutti modulari in materiale termoplastico da incasso per l'installazione di apparecchiatura modulare componibile, compreso il supporto portafrutti, la malta cementizia, lo scasso ed il ripristino della muratura. F.O. di scat.portafrutti da incasso fino a 3 moduli o tonde					48,00		
	SOMMANO cad					48,00	7,36	353,28
43 06.A13.C01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di supporti in materiale isolante per l'installazione di apparecchiature modulari componibili nelle scatole portafrutti da incasso. Compreso l'eventuale sostituzione dei supporti esistenti. F.O. di supporti fino a 3 moduli					48,00		
	SOMMANO cad					48,00	1,04	49,92
44 06.A13.C02.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera di placche di copertura in materiale plastico con finitura in tecnopolimero o alluminio anodizzato, installate a vite o ad incastro. Compreso l'eventuale sostituzione delle placche esistenti. F.O. di placche finitura in tecnopolimero fino a 3 moduli					48,00		
	SOMMANO cad					48,00	1,92	92,16
45 06.A13.A01.0 80 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro contenitori predisposti, di apparecchi modulari di comando componibili, compresi i collegamenti elettrici. F.O. di copriforo					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	0,70	16,80
46 06.A02.B01.0 20 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, di cavi per la trasmissione dati in rame a 4 coppie twistate, non schermato (UTP) o schermato (FTP) per reti locali Ethernet CAT 5E e CAT 6, (tipo UTP 4x2x24 AWG). F.O. di cavo FTP cat 6					600,00		
	SOMMANO m					600,00	1,88	1'128,00
47 06.A02.C01.0 05 20/10/2020	F.O. Fornitura in opera, entro tubi o canaline predisposte, di cavi coassiali per impianti di antenna TV digitale terrestre o satellitare, con bassa attenuazione, conduttori in rame a filo unico o flessibili, dielettrico in politene espanso, schermatura con foglio di							
	A R I P O R T A R E							20'022,98



